combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da  Municipalidade,  um  CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 12.563,54 (doze mil, quinhentos e sessenta e três
reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos),  na  conformidade  da  funcional  programática  e
modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO CODIGO DESCRIÇÃO VALOR - R$

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUN. DE SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUBUNIDADE 14 COORDENAÇÃO -ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

[...]

combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024 através do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da  municipalidade,  um  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.188.814,46 (três milhões, cento e oitenta
e  oito  mil,  oitocentos  e  quatorze  reais  e  quarenta  e  seis  centavos),  para  atendimento  às
despesas decorrentes  da manutenção do Desenvolvimento do Ensino,  na conformidade da
funcional programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR - R$

[...]

combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da  Municipalidade,  um  CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 1.118.743,20 (um milhão cento e dezoito mil,
setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos),  para atendimento das despesas do Fundo
Municipal da Saúde na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação
detalhada abaixo:

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  
UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

[...]

combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da  Municipalidade,  um  CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 76.734,27 (setenta e seis mil, setecentos e trinta e
quatro e reais e vinte e sete centavos), para atendimento das despesas do Fundo Municipal da
Saúde  na  conformidade  da  funcional  programática  e  modalidade  de  aplicação  detalhada
abaixo:

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  
UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

[...]

combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamento  da  Municipalidade,  um  CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), para
atendimento  das  despesas do Fundo Municipal  de Assistência  Social  na conformidade da
funcional programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR R$

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. E DESENVOLV.